

Protokoll 2/2017

fört vid Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnds
sammanträde torsdag den 21 september 2017 kl. 18:00-
19:45

Ledamöter

Jessica Jorntun (MP) Ordförande
Abit Dundar (L) Vice ordförande
Eva Fagerhem (S) Ledamot
Eleonore Eriksson (S) Ledamot
Johan Faxér (MP) Ledamot
Lars Svärd (M) Ledamot
Anette Hellström (M) Ledamot
Tomas Tetzell (M) Ledamot
Tita Bergquist (M) Ledamot
Lina Pennlert (S) Ersättare ersätter Mathias Walldén
Lasse Åsberg (S) Ersättare ersätter Malte Sigemalm
Maria Ljuslin (V) Ersättare
Susanne Sjöblom (M) Ersättare
Anna Maria Sundmark (M) Ersättare
Herje Larsson (L) Ersättare ersätter Amanda Valentin
Ann-Marie Strömberg (V) Ledamot

Övriga närvarande

Anders Carstorp, stadsdelsdirektör
Toni Mellblom, avdelningschef
Marja Kammouna, avdelningschef
Yvonne Goldberg, avdelningschef
Linda Palo, avdelningschef
Lars Wennberg, avdelningschef
Boris Graje, enhetschef
Anna William Olsson, tf. enhetschef
Anna-Maria Nicastro, personalföreträdare (Läraryrket)

Justerare

Jessica Jorntun (MP), Abit Dundar (L)

Datum för justering

2017-09-26

Paragraf

§11

Sekreterare

Camilla Höglund

§ 11

Riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg

Yttrande till kommunstyrelsen

HL 2017/349

Beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande delvis och därutöver anför följande tillägg:

Vi välkomnar förslaget till nya riktlinjer och särskilt inriktningen mot helhetssyn och ramtider. Vi välkomnar också att det i förslaget framgår att olika människor har olika prioriteringar och behöver få sina behov tillgodosedda på olika sätt, vilket vi ska beakta i bedömningarna.

Det är inte lämpligt för äldre som har demenssjukdomar, ett aktivt missbruk eller lider av psykisk ohälsa att bo på servicehus. De har behov av högre omvårdnadsgrad. Även om kvarboendepincipen är sympatisk är det inte alltid möjligt att tillämpa denna då behoven kan vara förändrade.

Det ska vara möjligt att erhålla äldreboende utan att först pröva hemtjänst. Ett exempel är äldre som anhöriga har vårdat i hemmet och som söker bistånd först när situationen har blivit ohållbar.

Vi välkomnar möjligheten att få hjälp med skötsel av husdjur. Forskning har påvisat positiva effekter av djur. Det är inte heller humant att kräva att äldre människor ska göra sig av med husdjur för att de inte klarar av hela skötseln. Här behöver äldreroteln klargöra omfattningen av denna insats och utreda vilka som är de mest ändamålsenliga utförarna av sådana tjänster.

Vi välkomnar också möjligheten att få hjälp med snöskottning. Även på denna punkt önskar vi att äldreroteln klargör omfattningen och utreder vilka som är de mest ändamålsenliga utförarna.

Avslutningsvis vill vi poängtera att begreppet skälig levnadsnivå är att betrakta som ett golv, inte som ett tak.

Sammanfattning av ärendet

De nu gällande riktlinjer för handläggning av bistånd enligt SoL och insatser enligt LSS till personer 65 år och äldre, är beslutade av kommunfullmäktige 15 maj 2015. Riktlinjerna ska säkerställa rättssäkerhet och likabehandling när det gäller bedömning av de insatser som ska erbjudas från socialtjänstens äldreomsorg. De ska också ge stöd och vägledning för biståndshandläggaren i det praktiska arbetet med individuella behovsbedömningar.

Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till förslaget. Förvaltningen anser att det är särskilt angeläget att definiera målgrupperna och förtydliga behovskriterierna för de biståndsbedömda boendeformerna servicehus och vård- och omsorgboende. Förtydligande behövs även när det gäller vissa hemtjänstinsatser.

Handlingar i ärendet

- HL 2017/349-2 (Godkänd - R 1) Tjut Riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg
- HL 2017/349-1.1 Remissbrev om riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg (2/5)
- HL 2017/349-1.2 Remissunderlag -Riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg (3/5)
- HL 2017/349-1.3 Remissunderlag - Riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg (4/5)
- HL 2017/349-1.4 Remissunderlag - Riktlinjer för handläggning inom socialtjänstens äldreomsorg (5/5)

Förslag till beslut

Jessica Jorntun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Ann-Marie Strömberg (V) lade fram ett eget förslag att delvis godkänna förvaltningens förslag och därutöver anföra tillägg och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. (se beslutet).

Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förslaget från (MP), (S) och (V).

Reservationer

Abit Dundar m.fl. (L) och Lars Svärd m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

" att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut
att därutöver anföra

Ickevalsalternativet inom stadens hemtjänst är per definition egen regi. Det borde finnas ett annat system att fördela ickevalsalternativet inom hemtjänsten. Vi anser att alla äldre över 85 år som upplever oro, ensamhet eller otrygghet i det egna hemmet och som så önskar ska beredas plats i en av stadens äldreboendeformer.

En äldre som är bosatt i en annan kommun och som under begränsad tid vistas i Stockholm har rätt till hemtjänst här. Vi vill omgående införa valfrihet för dessa äldre, så att de inte per automatik hänvisas till stadens hemtjänst i egen regi. Vi vill säkerställa att äldre som tidigare omhändertagits av släkt och vänner och som ställs inför omfattande omvårdnadsbehov ska kunna beredas plats på omsorgsboende utan föregående hemtjänstinsatser.

De nya reglerna för intagning till servicehus innebär att vissa personer över 65 år, som tidigare fått plats på servicehus, idag inte längre bereds plats. Det är personer över 65 år med psykiska funktionsnedsättningar, missbruksproblematik eller som befinner sig i hemlöshet. Som vi redan påpekat i vårt särskilda utlåtande i ärendet 'Rapportering ej verkställda beslut' är det viktigt att äldrenämnden tar höjd för behovet av äldreboende för denna grupp och tar med detta i planeringen för framtida äldreboenden."